

# BVDSTIKKEN

Den 247. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 95

fredag den 4. september

1942.

## Skjebnemåned - skjebnear.

Påny er vi inne i september, måneden som i denne krigen har kommet til å stå som skjebnemåneden framfor noen annen. Og med september er det fjerde krigsår begynt. Gjennom blod og tårer stiger bønnene fra en lidende menneskehet om at det må bli det siste!

Tyskland bærer ved å la den aller værste folkebedrager verden har sett få slippe til det fulle ansvar for all den gru og jammer som verden idag er oppfylt av. Foran historiens domstol vil Tyskland denne gang ikke kunne bortforklare sin skyld. Og det skal også bli vanskelig nok selv å finne formildende omstendigheter. For selv om det tyske folk i denne krigen ofrer mer enn aldri noensinne før, så skjer det bare for å kunne oppnå hva folkeføreren har forespeilet: at det tyske folk skal bli det ledende i verden. Det er et mål som i seg selv er så primitivt, så egoistisk, så hensynsløst at det bare kan sidestilles med det mål den villeste jungelstamme setter seg når der gripes til stridsøksen for å undertvinge nabostammen.

Også på andre måter har sammenligningen sin gyldighet. Like ens som den primitive jungelstamme må oppflammes ved tam-tam trommer og krigsdans må tyskerne holdes i ånde av propagandatrommen og krigsparader. Og det tyske folk har såvist ikke behovet å savne disse stimulansmidler!

Men - har propagandatrommen den samme makt som før nå ved inngangen til det fjerde krigsår?

Nei, alle kontrollerbare meldinger tyder på at dette langt

fra er tilfelle. Selv tyskerne danser ikke i det uendelige like ekstatisk på tom mave mens den ene etter den andre av deres nærmeste faller for aldri mer å reise seg igjen. Mindre og mindre stimulerende virkning har trommenes drønn, tilslutt fornemmes bare deres håpløse hule lyd. Ja, det hjelper tilmed ikke noe om over-trommeslageren Goebbels anstrenger seg aldri så meget for å finne på nye variasjoner som kan ha effekt. Selv det bravurnummer som skal gi uttrykk for at krigen allerede er vunnet av "germanerne" og at det så at si bare gjenstår opprenskningsaksjoner motsies jo så grusomt av den hårde virkelighet. Og den hårde virkelighet er at selv om "germanerne" gjennom nye uendelige blodofre tilkjemper seg nye kvadratkilometre jord, står de idag lenger fra sitt mål enn noensinne.

Var målet at fler og fler blant Tysklands beste ungdom skulle falle eller bli forvandlet til menneskevrak? At en etter en av landets byer skulle bli lagt i grus? At mödrene skulle stå i endeløse køer for etter mange timer å kunne få en spekesild fra det hårtatte Norge? At Hitlers og Himmlers Gestapo og S.S. skulle overvåke hvert eneste av deres skritt? De var jo lovet at det skulle bli en hurtig krig som nærmest skulle arte seg som en parademarsj.

Selv for tyskere med verdensherredømmet som mål går det nå om sider opp at alle deres tunge ofre har vært forgjeves. Og selv om de ennå er med i krigsdansen skjer det i dump resignasjon i forståelsen av at det fjerde krigsår er også den uavvendelige ende innvarslet.

+++++?++

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

## London radio 1. - 2. september.

---- De tyske angrep på Stalingradfronten fortsettes tross de uhyre tap angriperne lider for hver time som går med uforminset styrke og i fullstendig desperasjon. Særlig hårde var kampene l.d.s. da tyskerne satte inn 4 masseangrep med tanks støttet av en mengde fly. Forsvarerne har imidlertid klart å tilbakevise alle forsøk på å ta de viktige forsvarsverkene, som behersker adkomsten til byen. - Onsdagens meldinger gikk ut på at slaget om Stalingrad ikke er avtatt i heftighet, men at russerne på flere punkter har iverksett kraftige motangrep hvorved fienden er påført nye uhyre tap i døde, sårede og allskens materiell. - Stillingen for Stalingrad betegnes fortsatt som alvorlig.

---- På midtfronten har russerne påny gjenerobret endel bebodde strøk. I Kaukasus har de måttet foreta en tilbaketrekning, men først etter å ha ødelagt alt som kunne komme fienden til nytte.

---- Brit. fly rettet natt til 2.sept. et konsentrert angrep på Saar-området. Svære skader ble forårsaket i rustningsanleggene og kjempebranner ble iaktatt.

---- I Egypt gikk sterke aksekolonner til angrep 31. august og har siden fortsatt. Alle angrep er imidlertid slått fullstendig tilbake. Det er særlig i det sydlige avsnitt av kampsonen aksestyrkene setter sine krefter inn.

---- Etter sitt nederlag i Milne-bukta på Ny Guinea har japanerne gått til nye angrep på Port Moresby, men har ikke hatt framgang.

---- Kineserne fortsetter sin framgang og har oppnådd nye betydningsfulle resultater. Det foreligger foreløpig bare sparsomme detaljer men utførligere meldinger kan ventes i nærmeste fremtid.

---- Der hersker nok langt fra noen idyll innenfor akseregjeringene. Tirsdag meldtes således at den japanske utenriksminister var gått av. I mer normale tider pleier et japansk utenriksministerskifte som bekjent gjerne følges av betydningsfulle begivenheter. Hvor meget der kan legges i det denne gang får imidlertid tiden vise.

---- En ny stor konvoy med kanadiske soldater er kommet til England.

## London radio torsdag 3. september.

---- Karlsruhe var de britiske flys hovedmål ved det kraftige angrep som ble rettet mot Vest-Tyskland inatt. Foruten å være en av Tysklands viktigste industribyer er Karlsruhe et overordentlig viktig transportsentrum som har særskilt stor betydning i samtrafikken mellom Tyskland og Italia over Mannheim. - Såvel på fabrikker som på kommunikasjonslinjer ble der med visshet konstatert særdeles store skader under nattens flyangrep, som kostet T.A.F. 8 fly.

---- Stillingen ved Stalingrad har ifølge dagens russiske kommunike ikke undergått vesentlige forandringer. Slaget, som betegnes som årets bitreste, raser med uforminset styrke. De voldsomste kamper foregår i nordvest, hvor tyskerne har satt inn flankangrep. Bare på et enkelt punkt satte de igår inn 150 tanks, hvorav 30 ble tiltetgjort. - Den øvrige del av sydfronten er preget av russernes seige og velorganiserte forsvar, som tapper fienden for mannskap og materiell i en hittil uhørt grad.

---- I Egypten fortsetter de hårde kamper som ble innledet for noen dager siden. Situasjonen på bakken har imidlertid ikke undergått vesentlige forandringer. Britiske fly utfolder en intens aktivitet og påfører såvel fienden i selve ildlinjen som de bakenforliggende reserver stor skade.

---- 6 tyske fly var over Storbritania inatt og anrettet mindre skader. 2 av dem ble skutt ned.

Send videre.